2025 年 2月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 代表取締役社長 中澤 宏

本 社 所 在 地 富山市堤町通り一丁目 2 番 26 号

（コード番号 8377 東証プライム、札証）

問 合 せ 先 経営企画部長 平井 浩就

 （TEL. 076-423-7331）

取得条項付種類株式の全部取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 107 条第 2 項第三号の規定による定款の定めに基づく取得条項付種類株式の全部取得）

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、会社法第 107 条第 2項第三号、第 168 条の規定、

当社定款第 13条に基づき、取得条項付種類株式（以下、「本優先株式」という。）の全部取得に係る事項

について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式（本優先株式）の取得の理由

 当社は、2019年10月に本優先株式を一部取得して以降、着実に優先株式残高を削減してまいりました。

今般、足元の業績が順調に推移していることや当社の連結利益剰余金の積み上がりの状況等を踏まえ、

発行済の本優先株式の自己株式を除く全部を取得することといたしました。

今後も、「地域に根差した活動こそ原点である」との考えに基づき、地域社会やお客さまの課題解決を

通じて、地域の持続的な発展に貢献してまいります。

引き続き、株主の皆さま、地域の皆さまには、より一層のご支援、ご愛顧いただきたくお願い申し上

げます。

２．自己株式（本優先株式）の取得の内容

（１）取得する株式の種類 第１回第５種優先株式

（２）取得する株式の総数

42,971,936 株

(発行済第１回第５種優先株式総数に対する割合 79.98％）

(自己株式を除く上記総数に対する割合 100.00％)

（３）株式の取得対価の内容 金銭

（４）１株あたりの取得価額 500 円

（５）株式の取得価額の総額 21,485,968,000 円

（６）取得予定日 2025 年 4月 1日（火）

３．自己資本比率への影響

 本件は、当社連結自己資本比率（2024 年 12 月末現在 9.31％）について、0.4％程度の低下要因と

なる見込みです。

以  上

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ 経営企画部 宮本・本田（076-423-7331）